Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

 дополнительного образования

дом детского творчества

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

12 августа 2025 года                                      №  216                 ст. Тацинская

О мероприятиях по противодействию

коррупции в 2025-2026 учебном году

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 N 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение письма Отдела образования

Администрации Тацинского района от 06.12.2018 № 1563

приказываю:
1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных нарушений в

учреждении заместителя директора по ОМР Макарову Г.М.

2. Возложить на ответственного за работу по профилактике коррупционных

нарушений в учреждении заместителя директора по ОМР Макарову Г.М. следующие

функции:

-обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего трудового распорядка;

-оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением

на практике кодекса этики и служебного поведения работников учреждения;

-принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих

возникновению конфликта интересов;

-рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции,

поступивших непосредственно в учреждение;

-подготовку документов и материалов для привлечения работников к дисциплинарной

ответственности;

-организация правового просвещения и антикоррупционного образования работников;

-мониторинг коррупционных проявлений в деятельности учреждения;

-подготовка проектов локальных нормативных актов  организации о противодействии

коррупции;

-подготовка планов противодействия коррупции;

-взаимодействие с правоохранительными органами (по мере необходимости);

-предоставление в соответствии с действующим законодательством

информации о деятельности учреждения в сфере реализации антикоррупционной

политики.

3. Утвердить план работы   по противодействию коррупции на 2025-2026 годы в

МБОУ ДО ДДТ (приложение 1).

4. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБОУ ДО ДДТ в составе:

Макарова Г.М., заместитель директора по ОМР – председатель комиссии,

Журавлева Т.А., заместитель директора по УВР – секретарь комиссии,

Выпряжкина С.А., член совета учреждения – член комиссии,

Банько А.Ю., представитель учредителя (по согласованию) – член комиссии,

Рыбалкина Н.А., председатель первичной профсоюзной организации МБОУ ДО ДДТ

– член комиссии.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ДО ДДТ                                       О.В. Гончарова

https://pandia.ru/text/category/akt_normativnij/
https://pandia.ru/text/category/pravoohranitelmznie_organi/

		2025-09-08T11:40:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА